



Exigo A/S

Katrinebjergvej 93 B, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 33 36 97 78

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Kristian Birch Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Exigo A/S Katrinebjergvej 93 B 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 33 36 97 78
	Stiftet: 20. december 2010
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Bech Andersen, Formand Kristian Birch Pedersen Lisbeth Birch Pedersen
Direktion	Kristian Birch Pedersen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Djurslands Bank, Torvet 5, 8500 Grenaa
Modervirksomhed	Exigo Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive ingeniørvirksomhed og lignende teknisk rådgivning samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbunden hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.306 t.kr. mod 11.183 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 509 t.kr. mod 1.530 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	11.305.805	11.182.748
1 Personaleomkostninger	-8.963.217	-8.211.908
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.702.996	-1.178.360
Resultat før finansielle poster	639.592	1.792.480
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.495	36.607
Andre finansielle indtægter	0	594
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.957	-20.194
Resultat før skat	653.130	1.809.487
Skat af årets resultat	-144.329	-279.683
Årets resultat	508.801	1.529.804
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	508.801	1.029.804
Disponeret i alt	508.801	1.529.804

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	7.340.228	6.366.372
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.340.228</u>	<u>6.366.372</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	78.073	163.783
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.073</u>	<u>163.783</u>
5 Deposita	81.945	77.863
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>81.945</u>	<u>77.863</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.500.246</u>	<u>6.608.018</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.599.988	2.746.116
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	808.389	753.336
Andre tilgodehavender	6.330	467.368
Periodeafgrænsningsposter	88.559	99.101
Tilgodehavender i alt	<u>3.503.266</u>	<u>4.065.921</u>
Likvide beholdninger	982.484	465.264
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.485.750</u>	<u>4.531.185</u>
Aktiver i alt	<u>11.985.996</u>	<u>11.139.203</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	5.725.377	4.965.769
Overført resultat	-79.326	171.481
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	6.146.051	6.137.250
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.368.210	1.230.415
Hensatte forpligtelser i alt	1.368.210	1.230.415
Gældsforpligtelser		
6 Anden gæld	820.625	793.815
Langfristede gældsforpligtelser i alt	820.625	793.815
Gæld til pengeinstitutter	18.339	105.698
Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.642	514.013
Gæld til tilknyttede virksomheder	59.480	65.087
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	6.534	62.568
Anden gæld	1.729.092	1.175.711
Periodeafgrænsningsposter	1.710.023	1.054.646
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.651.110	2.977.723
Gældsforpligtelser i alt	4.471.735	3.771.538
Passiver i alt	11.985.996	11.139.203

7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.506.740	600.706	1.500.000	6.107.446
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-1.459.029	0	-1.459.029
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.029.804	500.000	1.529.804
Overført fra Overført resultat	0	1.459.029	0	0	1.459.029
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	4.965.769	171.481	500.000	6.137.250
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-759.608	0	-759.608
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	508.801	0	508.801
Overført fra Overført resultat	0	759.608	0	0	759.608
	500.000	5.725.377	-79.326	0	6.146.051

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.141.697	7.423.323
Pensioner	756.293	721.654
Andre omkostninger til social sikring	65.227	66.931
	<u>8.963.217</u>	<u>8.211.908</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>20</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.518	2.497
Andre finansielle omkostninger	8.439	17.697
	<u>10.957</u>	<u>20.194</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	8.086.436	5.179.905
Tilgang i årets løb	2.591.142	2.906.531
Kostpris 31. december 2023	<u>10.677.578</u>	<u>8.086.436</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.720.064	-684.084
Årets afskrivninger	-1.617.286	-1.035.980
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-3.337.350</u>	<u>-1.720.064</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.340.228</u>	<u>6.366.372</u>

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye typer af anvendelse af projektstyring og lokations-baseret planlægning indenfor byggebranchen. Projekterne forløber som planlagt og salg af projekterne er ligeledes påbegyndt. Markedsundersøgelser viser, at det forøgede fokus på såvel entreprisstyring som effektivisering af arbejdet på byggepladser medfører en forøget efterspørgsel efter denne type produkter.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.163.408	1.163.408
Kostpris 31. december 2023	<u>1.163.408</u>	<u>1.163.408</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-999.625	-857.245
Årets afskrivninger	-85.710	-142.380
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.085.335</u>	<u>-999.625</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>78.073</u>	<u>163.783</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	81.945	75.954
Tilgang i årets løb	0	1.909
Kostpris 31. december 2023	<u>81.945</u>	<u>77.863</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>81.945</u>	<u>77.863</u>
6. Anden gæld		
	<u>820.625</u>	<u>793.815</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>820.625</u>	<u>793.815</u>
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Huslejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået en lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig lejeudgift på 315 t.kr. Lejekontrakten har en uopsigelighedsperiode på 6 måneder og en samlet restlejeudgift på 158 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Exigo Holding ApS, CVR-nr. 33366507, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
